АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / I / /  dOf<f № /J 3 °

Об образовании рабочей группы по организации проектной деятельности,
достижению целей, значений целевых показателей и решению задач

национальных и федеральных проектов, определенных Указом Президента
Российской Федерации от 07 мая 2018 №204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»
на территории муниципального района Нефтегорский

Самарской области

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07 мая
2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024года» (далее -  Указ № 204) и
обеспечения его выполнения, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах органов местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального района Нефтегорский,
Администрация муниципального района Нефтегорский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать рабочую группу по организации проектной деятельности,
достижению целей, значений целевых показателей и решению задач
национальных и федеральных проектов (далее -  рабочая группа), определенных
Указом № 204 в составе согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Закрепить персональную ответственность должностных лиц по
организации проектной деятельности, достижению целей, значений целевых
показателей и решению задач национальных и федеральных проектов в части,
касающейся органов местного самоуправления муниципального района
Нефтегорский, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить его на официальном сайте Администрации
муниципального района Нефтегорский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы
муниципального района

'  " ' "  -Ж

Л.В.Лопутнёва
8(84670)21343

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации

муниципального района
Нефтегорский

от

Состав рабочей группы по организации проектной деятельности, достижению
целей, значений целевых показателей и решению задач национальных и

федеральных проектов

Пичугин Валентин Николаевич -  И.о. Главы муниципального района
Нефтегорский, председатель рабочей группы;

Комарова Татьяна Петровна -  Врио заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский, руководитель УЭРТФИ муниципального района
Нефтегорский; заместитель председателя рабочей группы;

Ерхов Иван Алексеевич -  Врио заместителя Главы муниципального района
Нефтегорский по взаимодействию с органами государственной власти и
органами местного самоуправления в обеспечении общественной безопасности,
заместитель председателя рабочей группы;

Лопутнёва Лариса Викторовна -  руководитель аппарата по управлению
делами и кадровой политики Администрации муниципального района
Нефтегорский, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Курочкина Ольга Викторовна -  и.о. заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский по строительству, ЖКХ, транспорту и связи; начальник
отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального
района Нефтегорский;

Бобряшов Алексей Владимирович - Руководитель М КУ Управление
сельского хозяйства м униципального района Нефтегорский Самарской
области;

Абакуменко Николай Иванович -  и.о.руководителя МКУ «Управление
капитального строительства муниципального района Нефтегорский Самарской
области»;

Богатенкова Надежда Валентиновна -  руководитель МКУ Управление по
вопросам семьи, опеки и попечительства муниципального района Нефтегорский;

Яков Александр Викторович — руководитель Управления культуры и
молодежной политики Администрации муниципального района Нефтегорский;

Лапухов Алексей Владимирович -  директор МАУ «Вектор», председатель
собрания представителей муниципального района Нефтегорский;

Емельянова Анна Валентиновна -  начальник отдела по экономике,
предпринимательству и торговле Администрации муниципального района
Нефтегорский;

Белебеева Мария Павловна -  начальник отдела экологии и
природопользования Администрации муниципального района Нефтегорский;

Елисеева Елена Александровна -  начальник информационно
аналитического отдела Администрации муниципального района Нефтегорский;

Феоктистова Юлия Сергеевна -  начальник отдела по вопросам управления
муниципальным имуществом и землей Администрации муниципального района
Нефтегорский;

Баландина Елена Юрьевна - руководитель Юго-Восточного управления
министерства образования и науки Самарской области (по согласованию);

Мухортова Наталья Васильевна -  главный врач ГБУЗ СО «Нефтегорская
ЦРБ» (по согласованию);

Беспалова Наталья Петровна -  и.о.директора ГКУ СО ЦЗН
муниципального района Нефтегорский (по согласованию);

Курбанова Елена Ильинична -  глава сельского поселения Бариновка
муниципального района Нефтегорский (по согласованию);

Панчикова Валентина Петровна -  глава сельского поселения Богдановка
муниципального района Нефтегорский (по согласованию);

Брагина Елена Владимировна -  глава сельского поселения Дмитриевка
муниципального района Нефтегорский (по согласованию);

Решетов Михаил Алексеевич -  глава сельского поселения Зуевка
муниципального района Нефтегорский (по согласованию);

Любаев Александр Александрович -  глава сельского поселения Утевка
муниципального района Нефтегорский (по согласованию);

Сивоха Светлана Ивановна -  глава сельского поселения Семеновка
муниципального района Нефтегорский (по согласованию);

Шадрин Алексей Николаевич -  глава сельского поселения Покровка
муниципального района Нефтегорский (по согласованию);

Засенко Виктор Васильевич -  глава сельского поселения Кулешовка
муниципального района Нефтегорский (по согласованию);

Репин Александр Владимирович -  глава городского поселения Нефтегорск
муниципального района Нефтегорский (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации

муниципального района
Нефтегорский

от

Список ответственных должностных лиц за организацию проектной
деятельности, достижение целей, значений целевых показателей и решение задач

национальных и федеральных проектов в части, касающейся органов местного
самоуправления муниципального района Нефтегорский

Наименование Ответственность Ф.И.О., наименование должности
национального

проекта

Национальный проект Куратор
"Безопасные и национального
качественные проекта
автомобильные
дороги"

Руководитель
национального
проекта

Национальный проект Куратор
"Экология" национального

проекта

Руководитель
национального
проекта

Ерхов Иван Алексеевич -  Врио
заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский по
взаимодействию с органами
государственной власти и органами
местного самоуправления в
обеспечении общественной
безопасности

Курочкина Ольга Викторовна -  и.о.
заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский по
строительству, ЖКХ, транспорту и
связи; начальник отдела
архитектуры и градостроительства
Администрации муниципального
района Нефтегорский
Главы поселений (по согласованию)

Ерхов Иван Алексеевич -  Врио
заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский по
взаимодействию с органами
государственной власти и органами
местного самоуправления в
обеспечении общественной
безопасности

Белебеева Мария Павловна -
начальник отдела экологии и
природопользования Администрации
муниципального района
Нефтегорский

Национальный проект Куратор
"Здравоохранение" национального

проекта

Руководитель
национального
проекта

Национальный проект Куратор
"Малое и среднее национального
предпринимательство проекта
и поддержка
индивидуальной
предпринимательской
инициативы"

Руководитель
национального
проекта

Национальный проект Куратор
"Международная национального
кооперация и проекта
экспорт"

Руководитель
национального
проекта

Национальный проект Куратор
"Жилье и городская национального
среда" проекта

Руководитель
национального
проекта

Пичугин Валентин Николаевич -
И.о. Главы муниципального района
Нефтегорский

Мухортова Наталья Васильевна -
Главный врач ГБУЗ СО
Нефтегорская ЦРБ (по согласованию)

Бобряшов Алексей Владимирович -
руководитель МКУ Управление
сельского хозяйства муниципального
района Нефтегорский

Емельянова Анна Валентиновна -
начальник отдела по экономике,
предпринимательству и торговле
Администрации муниципального
района Нефтегорский

Комарова Татьяна Петровна -  Врио
заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский по финансам,
руководитель управления по
экономическому развитию, торговле,
финансам и инвестициям

Емельянова Анна Валентиновна-
начальник отдела по экономике,
предпринимательству и торговле
Администрации муниципального
района Нефтегорский

Курочкина Ольга Викторовна -  и.о.
заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский по
строительству, ЖКХ, транспорту и
связи; начальник отдела архитектуры
и градостроительства
Администрации муниципального
района Нефтегорский

Абакуменко Николай Иванович -  и.о.
руководителя МКУ «Управление
капитального строительства
муниципального района
Нефтегорский Самарской области»

Национальный проект Куратор
"Культура" национального

проекта

Руководитель
национального
проекта

Национальный проект Куратор
"Образование" национального

проекта

Руководитель
национального
проекта

Национальный проект Куратор
"Производительность национального
труда и поддержка проекта
занятости"

Руководитель
национального
проекта

Национальный проект Куратор
"Наука" национального

проекта

Руководитель
национального
проекта

Комарова Татьяна Петровна -  Врио
заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский по финансам,
руководитель управления по
экономическому развитию, торговле,
финансам и инвестициям

Яков Александр Викторович -
руководитель управления культуры и
молодежной политики
Администрации муниципального
района Нефтегорский

Пичугин Валентин Николаевич -  И.о.
Главы муниципального района
Нефтегорский

Баландина Елена Ю рьевна -
Руководитель Юго-Восточного
управления Министерства
образования и науки Самарской
области (по согласованию)
Лапухов Алексей Владимирович -
директор МАУ «Вектор»,
председатель Собрания
представителей муниципального
района Нефтегорский

Комарова Татьяна Петровна -  Врио
заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский по финансам,
руководитель управления по
экономическому развитию, торговле,
финансам и инвестициям

Беспалова Наталья Петровна -  и.о.
директора ГКУ СО ЦЗН
муниципального района
Нефтегорский (по согласованию)

Пичугин Валентин Николаевич -  И.о.
Главы муниципального района
Нефтегорский

Баландина Елена Юрьевна -
Руководитель Юго-Восточного
управления Министерства

образования и науки Самарской
области (по согласованию)

Национальный проект
"Демография"

Национальный проект
"Цифровая экономика
Российской
Федерации"

Куратор
национального
проекта

Руководитель
национального
проекта

Куратор
национального
проекта

Руководитель
национального
проекта

Комарова Татьяна Петровна -  Врио
заместителя Главы муниципального
района Нефтегорский по финансам,
руководитель управления по
экономическому развитию, торговле,
финансам и инвестициям

Богатенкова Надежда Валентиновна ■
руководитель МКУ «Управление по
вопросам семьи, опеки и
попечительства муниципального
района Нефтегорский

Лопутнёва Лариса Викторовна -
руководитель аппарата по
управлению делами и кадровой
политики Администрации
муниципального района
Нефтегорский

Елисеева Елена Александровна -
начальник информационно
аналитического отдела
Администрации муниципального
района Нефтегорский